( ELEICOES
LEGISLATIVAS

10 DE MARCO DE 2024

TOTAIS DO CONCELHO DE CORUCHE

Resultados Provisdrios

PARTIDOS E COLIGAGOES CONCORRENTES

FREGUESIAS INSC. BRANCOS | NULOS PPD/PSD. ABSTENCAO | VOTANTES
PCP-PEV | CDS-PP. ADN E IL CH RIR. L ND VP PAN PS MPT.A B.E.
PPM
4 6 16 155 14 0 16 157 1 5 1 0 4 152 0 11 300 542
BISCAINHO 842
0,74%| 1,11%| 2,95%]| 28,60%| 2,58%| 0,00%| 2,95%| 28,97%| 0,18%| 0,92%| 0,18%| 0,00%| 0,74%| 28,04%| 0,00%| 2,03%| 35,63%| 6437%
BRANCA 1179 6 7 53 155 11 3 23 197 5 9 4 0 7 250 0 20 429 750
0,80%| 0,93%| 7,07%| 20,67%| 1,47%| 0,40%| 3,07%| 26,27%| 0,67%| 1,20%| 0,53%| 0,00%| 0,93%| 33,33%| 0,00%| 2,67%| 36,39%| 63,61%
COUGo 2026 14 15 445 135 3 0 14 206 1 13 2 1 11 482 0 36 648 1378
1,02%| 1,09%]| 32,29%| 9,80%| 0,22%| 0,00%| 1,02%| 14,95%| 0,07%| 0,94%| 0,15%| 0,07%| 0,80%]| 34,98%| 0,00%| 2,61%| 31,98%| 68,02%
5 6 42 96 5 0 5 144 2 7 0 1 7 175 2 18 305 515
SANTANA DO MATO 820
097%| 1,17%| 8,16%| 18,64%| 097%| 0,00%| 097%| 27,96%| 0,39%| 1,36%| 0,00%| 0,19%| 1,36%| 33,98%| 0,39%| 3,50%| 37,20%| 62,80%
- p 6 4 29 130 9 2 28 157 2 5 1 4 7 385 1 36 472 806
SAO JOSE DA LAMAROSA 1278
0,74%| 0,50%| 3,60%| 16,13%| 1,12%| 0,25%| 3,47%| 19,48%| 0,25%| 0,62%| 0,12%| 0,50%| 0,87%| 47,77%| 0,12%| 4,47%]| 36,93%| 63,07%
UNIAO DAS FREGUESIAS DE 9486 87 51 394 1370 68 8 158 1452 17 116 8 11 54 1960 6 238 3488 5998
CORUCHE, FAJARDA E ERRA 1,45%| 0,85%| 6,57%| 22,84%| 1,13%| 0,13%| 2,63%| 24,21%| 0,28%| 1,93%| 0,13%| 0,18%| 0,90%| 32,68%| 0,10%| 3,97%| 36,77%| 63,23%
122 89 979| 2041 110 13 244 2313 28 155 16 17 90 3404 9 359 5642 9989
TOTAL DO CONCELHO 2024 15631
1,22%| 0,89%| 9,80%| 20,43% 1,10%| 0,13%| 2,44%| 23,16%| 0,28%| 1,55%| 0,16%| 0,17%| 0,90%| 34,08%| 0,09%| 3,59%| 36,09%| 63,91%
82 65 1063 1880 = 12 203 912 34 41 = 13 66| 4244 2 262 6 907 8906
TOTAL DO CONCELHO 2022 15813 0,92%| 0,73%)| 11,94%| 21,11% -| 013%| 2,28%]| 10,24%| 0,38%| 0,46% -l 0,15%| 0,74%)| 47,65%| 0,02%| 2,94%| 43,68%| 56,32%

Fonte: CAMARA MUNICIPAL DE CORUCHE

11/03/2024 11:51




ELEICOES
LEGISLATIVAS

10 DE MARCO DE 2024

FREGUESIA DO BISCAINHO

Resultados Provisdrios

MESA DEVOTO

INSC.

BRANCOS

NULOS

PARTIDOS E COLIGACOES CONCORRENTES

PPD/PSD.

ABSTENGAO | VOTANTES
PCP-PEV | CDS-PP. ADN E IL CH RLR. L ND VP PAN PS MPT.A B.E.
PPM

01 Biscainho - Escola Primaria 763 3 6 13 143 14 0 15 140 1 5 1 0 3 129 0 11 279 484
02 Courelas - Largo do Café 79 1 0 3 12 0 0 1 17 0 0 0 0 1 23 0 0 21 58
4 6 16 155 14 0 16 157 1 5 1 0 4 152 0 11 300 542

TOTAL DA FREGUESIA 842
0,74%| 1,11%| 2,95%| 28,60%| 2,58%| 0,00%| 2,95%| 28,97%| 0,18%| 0,92%| 0,18%| 0,00%| 0,74%| 28,04%| 0,00%| 2,03% 35,63%| 64,37%
3 1 23 144 - 0 10 67 1 2 - 2 0 198 0 8 384 460

TOTAL DA FREGUESIA - 2022 844
0,65%| 0,22%]| 5,00%| 31,30% -| 0,00%| 2,17%| 14,57%| 0,22%| 0,43% -l 043%| 0,00%| 43,04%| 0,00%| 1,74%| 45,50%| 54,50%

Fonte: CAMARA MUNICIPAL DE CORUCHE

11/03/2024 11:51




ELEICOES
LEGISLATIVAS

10 DE MARCO DE 2024

FREGUESIA DA BRANCA

Resultados Provisdrios

PARTIDOS E COLIGACOES CONCORRENTES
MESA DE VOTO INSC. BRANCOS | NULOS PPD/PSD. ABSTENCAO | VOTANTES
PCP-PEV | CDS-PP. ADN E IL CH RLR. L ND VP PAN PS MPT.A B.E.
PPM

01 Branca - Centro Social 1019 3 7 43 131 10 3 22 171 1 8 3 0 7 209 0 14 387 632
02 Arrica - Sociedade Recreativa 160 3 0 10 24 1 0 1 26 4 1 1 0 0 41 0 6 42 118
6 7 53 155 11 3 23 197 5 9 4 0 7 250 0 20 429 750

TOTAL DA FREGUESIA 1179
0,80%| 0,93%| 7,07%| 20,67%| 147%| 040%| 3,07%| 26,27%| 0,67%| 1,20%| 0,53%| 0,00%| 0,93%| 33,33%| 0,00%| 2,67%| 36,39%| 63,61%
10 4 41 132 - 1 12 57 3 3 = 2 6 319 0 12 559 606

TOTAL DA FREGUESIA - 2022 1165
1,65%| 0,66%| 6,77%| 21,78% - 017%| 1,98%| 9,41%| 0,50%| 0,50% -[ 0,33%| 0,99%| 52,64%| 0,00%| 1,98%| 47,98%| 52,02%

Fonte: CAMARA MUNICIPAL DE CORUCHE

11/03/2024 11:51




ELEICOES
LEGISLATIVAS

10 DE MARCO DE 2024

FREGUESIA DO COUCO

Resultados Provisdrios

PARTIDOS E COLIGACOES CONCORRENTES

MESA DE VOTO INSC. BRANCOS | NULOS PPD/PSD. ABSTENCAO | VOTANTES
PCP-PEV | CDS-PP. ADN E IL CH RIR. L ND VP PAN PS MPT.A B.E.
PPM

01 Casa do Povo 549 1 1 97 45 0 0 3 48 1 7 1 0 5 137 0 7 196 353
02 Delegacio da Camara Municipal 549 7 6 97 38 0 0 8 53 0 3 1 0 3 121 0 11 201 348
03 Lagoicos - Escola Primaria 450 4 4 79 33 0 0 1 60 0 1 0 1 1 119 0 12 135 315
04 Santa Justa - Sede do Rancho 288 1 3 128 9 2 0 1 26 0 0 0 0 2 49 0 3 64 224
05 Volta do Vale - Soc. Recreativa 190 1 1 44 10 1 0 1 19 0 2 0 0 0 56 0 3 52 138
14 15 445 135 3 0 14 206 1 13 2 1 11 482 0 36 648 1378

TOTAL DA FREGUESIA 2026
1,02% 1,09%| 32,29%| 9,80%| 0,22%| 0,00% 1,02%| 14,95%| 0,07%| 0,94%| 0,15%| 0,07%| 0,80%| 34,98%| 0,00%| 2,61%| 31,98%| 68,02%
9 9 486 123 - 2 11 66 4 2 - 1 3 567 0 29 745 1316

TOTAL DA FREGUESIA - 2022 2061
0,68%| 0,68%| 36,93%| 9,35% -l 0,15%| 0,84%| 5,02%| 0,30%| 0,15% -l 0,08%| 0,23%| 43,09%| 0,00%| 2,20%| 36,15%| 63,85%

Fonte: CAMARA MUNICIPAL DE CORUCHE

11/03/2024 11:51




ELEICOES
LEGISLATIVAS

10 DE MARCO DE 2024

FREGUESIA DE SANTANA DO MATO

Resultados Provisdrios

MESA DEVOTO

INSC.

BRANCOS

NULOS

PARTIDOS E COLIGACOES CONCORRENTES

PPD/PSD.

ABSTENGAO | VOTANTES
PCP-PEV | CDS-PP. ADN E IL CH RLR. L ND VP PAN PS MPT.A B.E.
PPM

01 Santana do Mato - Niicleo Escolar 630 2 5 35 74 5 0 5 117 2 6 0 1 5 128 2 12 231 399
02 Carapugdes - Centro Social 190 3 1 7 22 0 0 0 27 0 1 0 0 2 47 0 6 74 116
5 6 42 96 5 0 5 144 2 7 0 1 7 175 2 18 305 515

TOTAL DA FREGUESIA 820
0,97% 1,17% 8,16%| 18,64% 0,97% 0,00% 0,97%| 27,96% 0,39% 1,36% 0,00% 0,19% 1,36%| 33,98% 0,39% 3,50%| 37,20%| 62,80%
4 5 40 107 - 1 8 54 1 2 - 0 5 226 0 7 394 461

TOTAL DA FREGUESIA - 2022 855
0,87% 1,08% 8,68%| 23,21% - 0,22% 1,74%| 11,71% 0,22% 0,43% - 0,00% 1,08%/| 49,02% 0,00%| 52,00%| 46,08%| 53,92%

Fonte: CAMARA MUNICIPAL DE CORUCHE

11/03/2024 11:51




ELEICOES
LEGISLATIVAS

10 DE MARCO DE 2024

FREGUESIA DE S. JOSE DA LAMAROSA

Resultados Provisdrios

PARTIDOS E COLIGACOES CONCORRENTES

MESA DE VOTO INSC. BRANCOS | NULOS PPD/PSD. ABSTENGAO | VOTANTES
PCP-PEV | CDS-PP. ADN E IL CH RLR. L ND VP PAN PS MPT.A B.E.
PPM

01 Lamarosa - Nucleo Escolar 786 4 3 18 87 7 1 21 93 1 4 1 3 5 217 1 21 299 487
02 Azerveira - Escola Primaria 221 0 0 8 18 0 0 4 34 0 1 0 1 2 84 0 5 64 157
03 Zebrinho - Escola Primaria 271 2 1 3 25 2 1 3 30 1 0 0 0 0 84 0 10 109 162
6 4 29 130 9 2 28 157 2 5 1 4 7 385 1 36 472 806

TOTAL DA FREGUESIA 1278
0,74%| 0,50%| 3,60%| 16,13%| 1,12%| 0,25%| 3,47%| 19,48%| 0,25%| 0,62%| 0,12%| 0,50%| 0,87%| 47,77%| 0,12%| 4,47%| 36,93%| 63,07%
2 6 40 131 - 1 9 61 4 2 - 0 2 449 1 19 591 729

TOTAL DA FREGUESIA - 2022 1320
0,27%| 0,82%| 5,49%| 17,97% -l 0,14%| 1,23%| 8,37%| 0,55%| 0,27% -l 0,00%| 0,27%| 61,59%| 0,14%| 2,61%| 44,77%| 55,23%

Fonte: CAMARA MUNICIPAL DE CORUCHE

11/03/2024 11:51




ELEICOES
LEGISLATIVAS

10 DE MARCO DE 2024

UNIAO DAS FREGUESIAS DE CORUCHE, FAJARDA E ERRA

Resultados Provisdrios

PARTIDOS E COLIGACOES CONCORRENTES

MESA DE VOTO INSC. BRANCOS | NULOS PPD/PSD. ABSTENGAO | VOTANTES
PCP-PEV | CDS-PP. ADN E IL CH RLR. L ND VP PAN PS MPT.A B.E.
PPM
01 Biblioteca Municipal 806 11 4 36 173 6 2 16 123 2 8 1 1 6 136 1 18 262 544
02 Escola Primaria - Bairro Novo 806 9 5 26 189 5 0 11 101 2 9 1 0 4 136 0 15 293 513
03 Escola Primaria - Bairro Novo 806 9 5 25 186 9 1 19 122 1 10 1 2 6 126 0 20 264 542
04 Bairro da Areia - Soc. Recreativa 412 1 5 9 54 4 1 9 76 2 4 0 0 1 90 1 13 142 270
05 Santo Antonino - EB 2,3 Arm Liz 992 5 7 38 150 9 0 17 154 0 12 0 1 10 198 0 20 371 621
06 Vale Mansos - Escola Primaria 761 15 4 35 83 4 0 15 146 1 7 0 2 3 146 1 25 274 487
07 Vale Mansos - Escola Primaria 762 10 3 24 100 4 1 6 127 0 4 0 0 3 158 0 20 302 460
08 Valverde - Escola Primaria 405 2 2 13 39 3 0 12 63 2 9 1 0 1 91 1 5 161 244
09 Azervadinha - Escola Primaria 356 1 0 20 39 0 0 2 39 0 4 0 0 1 83 2 9 156 200
10 Montinhos dos Pegos - G. Desportiv¢ 461 2 5 10 61 2 1 7 50 2 7 0 2 3 109 0 12 188 273
11 Rebocho - Escola Primaria 502 4 0 11 53 3 0 10 72 0 9 2 0 3 129 0 8 198 304
12 Salgueirinha - Escola Primaria 108 0 1 5 10 2 0 1 17 0 1 0 0 0 22 0 2 47 61
13 Malhada Alta - Escola Primaria 144 0 1 16 13 0 0 3 18 0 2 0 0 1 46 0 2 42 102
14 Fajarda Sul - Nucleo Escolar 1043 6 5 50 113 9 2 11 193 2 20 1 2 2 189 0 47 391 652
15 Fajarda Norte - Escola Primaria 417 4 0 21 40 2 0 5 61 3 5 0 1 3 113 0 7 152 265
16 Erra - Niicleo Escolar 367 5 1 30 46 3 0 10 42 0 3 0 0 2 94 0 6 125 242
17 Frazio - Escola Primaria 217 3 2 13 16 0 0 4 35 0 2 1 0 3 55 0 9 74 143
18 Feixe - Escola Primaria 121 0 1 12 5 3 0 0 13 0 0 0 0 2 39 0 0 46 75
87 51 394 1370 68 8 158 1452 17 116 8 11 54 1960 6 238 3488 5998
TOTAL DA FREGUESIA 9486
1,45% 0,85% 6,57%| 22,84% 1,13% 0,13% 2,63%| 24,21% 0,28% 1,93% 0,13% 0,18% 0,90%| 32,68% 0,10% 3,97%| 36,77%| 63,23%
54 40 433 1243 - 7 153 607 21 30 - 8 50 2 485 1 187 4234 5334
TOTAL DA FREGUESIA - 2022 9568
1,01% 0,75% 8,12%| 23,30% - 0,13% 2,87%| 11,38% 0,39% 0,56% - 0,15% 0,94%| 46,59% 0,02% 3,51%| 44,25%| 55,75%

Fonte: CAMARA MUNICIPAL DE CORUCHE

11/03/2024 11:51




